ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THANH TRÌ
	 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1671/UBND-GD&ĐT
V/v niêm yết bộ thủ tục

hành chính lĩnh vực giáo dục
	Thanh Trì,  ngày 25 tháng 11 năm 2016

Kính gửi:
- Trưởng Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hành chính UBND huyện, UBND các xã, thị trấn;

        - Các phòng Tư pháp, Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ.

Thực hiện Quyết định số 6139/QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2016 của UBND Thành phố Hà Nội về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh vực giáo dục thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở GD&ĐT, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội, để thực hiện các quy định của pháp luật về việc niêm yết các thủ tục hành chính trên địa bàn, UBND huyện yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt một số nội dung sau:

          1. Giao Trưởng Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hành chính UBND huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm việc niêm yết bộ thủ tục hành chính lĩnh vực giáo dục theo Quyết định số 6139/QĐ-UBND ngày 07/11/2016 của UBND Thành phố Hà Nội về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh lĩnh vực giáo dục thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở GD&ĐT, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội tại nơi dễ nhìn, dễ tiếp cận và thống nhất theo mẫu quy định tại Thông tư số 05/2014/TT-BTP ngày 07/02/2014 của Bộ Tư pháp hướng dẫn công bố, niêm yết thủ tục hành chính và báo cáo tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính.

2. Giao Phòng Tư pháp chủ trì, phối hợp các phòng GD&ĐT, Nội vụ tham mưu UBND huyện kiểm tra công tác thực hiện niêm yết bộ thủ tục hành chính, hướng dẫn các đơn vị trong việc thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính.

Trong quá trình triển khai thực hiện Quyết định số 6139/QĐ-UBND ngày 07/11/2016 của UBND Thành phố Hà Nội (đã được đăng tải trên trang thông tin điện tử của UBND Thành phố  và Sở GD&ĐT Hà Nội), đơn vị hoặc cá nhân có khó khăn, vướng mắc phản ánh kịp thời với UBND huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo) để tổng hợp báo cáo UBND huyện.
​​
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Phạm Thị Thu Huyền

PAGE